[image: image1.png]|

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Северо-Енисейский районный Совет депутатов

Красноярский край

Северо-Енисейский район

РЕШЕНИЕ

	«09» апреля 2020 г.
	№ 784-58

	гп Северо-Енисейский

О внесении изменений в Регламент Северо-Енисейского районного Совета депутатов
В связи с введением режима повышенной готовности в связи с угрозой распространения в Красноярском крае новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV), в целях установления возможности осуществления деятельности представительного органа в дистанционном режиме, руководствуясь статьями 24, 28 Устава Северо-Енисейского района, Северо-Енисейский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение Северо-Енисейского районного Совета депутатов от 05 марта 2010 года № 698-60 «Об утверждении Регламента Северо-Енисейского районного Совета депутатов» (приведенное в новой редакции решением от 15 июня 2015 года № 1015-78, в редакции решений от 20.10.2016 № 17-3, от 20.02.2016 № 70-6, от 30.06.2016 № 129-11, от 22.05.2017 № 281-23, от 26.03.2018 № 425-36, от 06.03.2019 № 585-46, от 02.10.2019 № 684-53, от 22.11.2019 № 710-54) следующие изменения:

1) статью 4 приложения к указанному решению, именуемого Регламент Северо-Енисейского районного Совета депутатов, дополнить пунктом 4.3 следующего содержания:
«4.3. В случае угрозы распространения заболевания, представляющего опасность для окружающих, и введения по указанной причине режима повышенной готовности или режима чрезвычайной ситуации деятельность Районного Совета, его фракций, постоянных и временных комиссий может осуществляться в дистанционном режиме.
Заседание сессии в дистанционном режиме может проводиться в исключительных случаях для принятия неотложных решений, при этом повестка дня не может содержать более пяти вопросов.

Механизмы оповещения депутатов и приглашенных на заседание сессии лиц, ознакомления их с проектами решений, включенных в повестку дня, порядок голосования по проектам, учет кворума и оформление протокольных документов определяются председателем Районного Совета в соответствующем правовом акте при созыве сессии.
Решения, принятые на заседании сессии, проведенной в дистанционном режиме, подписываются и направляются для опубликования и размещения на официальном сайте района в общем порядке, предусмотренном настоящим Регламентом.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Северо-Енисейский Вестник».
	Председатель Северо-Енисейского

районного Совета депутатов
__________________  Т.Л. Калинина
	    Глава Северо-Енисейского района

    _____________ И.М. Гайнутдинов

Дата подписания решения:
«09» апреля 2020 года